وَلَقَدْ نَصَرَكُمُ اللّٰهُ بِبَدْرٍ وَّ اَنْتُمْ اَذِلَّةٌ

جلد

54

The Weekly **BADR** Qadian

ایڈیٹر

منیر احمد خادم

نائبین

قریبی فضل اللہ

منصور احمد

شرح چندہ
سالانہ 250 روپے
بیرونی ممالک
بذریعہ ہوائی ڈاک
20 پونڈ یا 40 ڈالر
امریکن۔ بذریعہ
بحری ڈاک 10 پونڈ
یا 20 ڈالر امریکن

15 ربیع الثانی 1426 ہجری 24 ہجرت 1384 ہش 24 مئی 2005ء

NO. 1504
ER.M.SALAM SB.
FLAT NO. 704
BLOCK NO. 43
SECTOR-4
NEW SHIMLA -171009

25

یہ قرآنی تعلیم کا احسان ہے کہ کروڑوں مخلوق ان گناہ کے امراض سے بچ گئی جو ان نشہ کی چیزوں سے پیدا ہوتی ہیں

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود و مہدی معہود علیہ الصلوٰۃ والسلام

مثلاً بتایا گیا تھا کہ مہدی کے آنے سے پہلے ایک دہائی ستارہ طلوع کریگا (بخاری الانوار جلد ۱۳ صفحہ ۱۷۱) یہ ستارہ ۱۸۲۱-۱۸۸۱ء میں نمودار ہو چکا۔ حضرت امام باقر علیہ السلام نے مہدی موعود کے لئے رمضان میں چاند سورج گرہن کے آسمانی نشان ظاہر ہونے کی روایت فرمائی تھی (دارقطنی جلد ۱ صفحہ ۱۸۸) یہ نشان ۱۸۹۳ء مطابق ۱۳۱۱ھ میں وقوع پذیر ہو چکا ہے۔ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا تھا کہ اسلام و قرآن کا نفاذ نام رہ جائے گا۔ اس بارے میں شیعہ مجتہد علامہ علی البہاری فرماتے ہیں "آثار و آیات اسلام و قرآن منعدم وارکان دین و ایمان بالمرہ منہدم شدہ مہی روند روزمے رسد کہ مصداق صحیحہ لا یبقی من القرآن الا رسمہ و من الاسلام الا اسمہ بر بسیار اہل دین دیار صادق آید